

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

ATA DE SESSÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008-2025

Processo Administrativo Nº 356-2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

Data de Publicação: 15/09/2025 15:40:15

MOVIMENTOS DO PROCESSO

12/09/2025 14:20:07	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Devido aos parâmetros do sistema do BLL os documentos de habilitação poderão ser anexados na plataforma até a data e horário limite da presente licitação na aba documentos exigidos, facilitando e dando agilidade na análise da mesma. Também poderão ser anexados posterior a fase de lances na aba documentos complementares, sendo facultado ao agente de contratação definir o prazo para envio da habilitação. Favor não compactar os documentos de habilitação. LIMITAR-SE a apresentar os doc. do edital.		
20/10/2025 14:17:58	CADASTRO DE PROPOSTA	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA
20/10/2025 17:15:00	CADASTRO DE PROPOSTA	MATT CONSTRUTORA LTDA
20/10/2025 17:19:18	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MATT CONSTRUTORA LTDA
21/10/2025 08:11:02	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia e bons negócios.		
21/10/2025 08:30:03	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Obrigada pela participação de todos, passo a analisar a habilitação.		
21/10/2025 08:30:41	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.		
21/10/2025 09:47:49	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
A empresa COMPACTA SUL apresentou proposta inicial, habilitação jurídica, fiscal, financeira e declarações de forma regular. Atendeu ao item 6.2 do edital.		
21/10/2025 09:50:00	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Solicito que a empresa inclua sua proposta final ao valor de R\$ 163.991,38 e também faça a atualização dentro do sistema do BLL, no botão valor unitário.		
21/10/2025 09:50:28	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Os atestados foram encaminhados para o setor de engenharia para análise e validação. A manifestação sobre os atestados será registrada aqui no BLL.		
21/10/2025 09:50:57	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA adicionou o arquivo 730b6dcc689b431cbf74a4a2e00fef78.pdf aos documentos complementares.		
21/10/2025 17:00:53	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Não recebi o retorno do setor de engenharia durante o expediente de hoje, retorno nesse processo amanhã.		
22/10/2025 10:48:24	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
A manifestação do Setor de Engenharia retornou com o seguinte registro: Os atestados apresentados estão compatíveis com o serviço proposto no projeto.		
22/10/2025 10:49:06	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
A empresa COMPACTA SUL apresentou proposta final, habilitação jurídica, fiscal, financeira, técnica e declarações de forma regular. Atendeu ao item 6.2 do edital.		

LOTE 1 - ADJUDICADO

Contratação de empresa para execução em regime de empreitada integral, (material e mão de obra) destinada a execução de lombadas físicas e faixas elevadas no Município de Ibirubá, de acordo com o Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronogramas qu

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LIMPEZA MANUAL E VARRIÇÃO MECÂNICA DE PISTA			
Quantidade: 26,64	Valor Unit.: 1,45		Valor Total: 38,62



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 2	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO			
Quantidade: 26,64	Valor Unit.: 1,34		Valor Total: 35,6976
Item: 3	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA RR-1C PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 11,99	Valor Unit.: 4,31		Valor Total: 51,6769
Item: 4	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE			
Quantidade: 1,78	Valor Unit.: 707,79		Valor Total: 1.259,8662
Item: 5	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEIO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 0,29	Valor Unit.: 6.061,30		Valor Total: 1.757,777
Item: 6	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA (SINAPI 95303 - 02/20)			
Quantidade: 92,56	Valor Unit.: 2,01		Valor Total: 186,0456
Item: 7	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 82,14	Valor Unit.: 0,71		Valor Total: 58,3194
Item: 8	Unidade: un	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA DE ADVERTÊNCIA A-18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA, A-32b - PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES, A-33b - PASSAGEM SINALIZADA DE ESCOLARES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 602,77		Valor Total: 2.411,08
Item: 9	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LIMPEZA MANUAL E VARRIÇÃO MECÂNICA DE PISTA			
Quantidade: 24,42	Valor Unit.: 1,45		Valor Total: 35,409
Item: 10	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO			
Quantidade: 24,42	Valor Unit.: 1,34		Valor Total: 32,7228
Item: 11	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA RR-1C PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 10,99	Valor Unit.: 4,31		Valor Total: 47,3668
Item: 12	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE			
Quantidade: 1,63	Valor Unit.: 707,79		Valor Total: 1.153,6977
Item: 13	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEIO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 0,26	Valor Unit.: 6.061,30		Valor Total: 1.575,938
Item: 14	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA (SINAPI 95303 - 02/20)			
Quantidade: 84,76	Valor Unit.: 2,01		Valor Total: 170,3676
Item: 15	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 75,22	Valor Unit.: 0,71		Valor Total: 53,4062



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 16	Unidade: un	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA DE ADVERTÊNCIA A-18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA, A-32b - PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES, A-33b - PASSAGEM SINALIZADA DE ESCOLARES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 602,77	Valor Total: 2.411,08	
Item: 17	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LIMPEZA MANUAL E VARRIÇÃO MECÂNICA DE PISTA			
Quantidade: 24,42	Valor Unit.: 1,45	Valor Total: 35,409	
Item: 18	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO			
Quantidade: 24,42	Valor Unit.: 1,34	Valor Total: 32,7228	
Item: 19	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA RR-1C PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 10,99	Valor Unit.: 4,31	Valor Total: 47,3669	
Item: 20	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE			
Quantidade: 1,63	Valor Unit.: 707,79	Valor Total: 1.153,6977	
Item: 21	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEIO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 0,26	Valor Unit.: 6.061,30	Valor Total: 1.575,938	
Item: 22	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA (SINAPI 95303 - 02/20)			
Quantidade: 84,76	Valor Unit.: 2,01	Valor Total: 170,3676	
Item: 23	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 75,22	Valor Unit.: 0,71	Valor Total: 53,4062	
Item: 24	Unidade: un	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA DE ADVERTÊNCIA A-18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA, A-32b - PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES, A-33b - PASSAGEM SINALIZADA DE ESCOLARES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 602,77	Valor Total: 2.411,08	
Item: 25	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LIMPEZA MANUAL E VARRIÇÃO MECÂNICA DE PISTA			
Quantidade: 32,19	Valor Unit.: 1,45	Valor Total: 46,67155	
Item: 26	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO			
Quantidade: 32,19	Valor Unit.: 1,34	Valor Total: 43,1346	
Item: 27	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA RR-1C PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 14,49	Valor Unit.: 4,31	Valor Total: 62,4519	
Item: 28	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE			
Quantidade: 2,15	Valor Unit.: 707,79	Valor Total: 1.521,7485	
Item: 29	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEIO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 0,35	Valor Unit.: 6.061,30	Valor Total: 2.121,455	
Item: 30	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA (SINAPI 95303 - 02/20)			
Quantidade: 111,8	Valor Unit.: 2,01	Valor Total: 224,718	



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 31	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 99,22	Valor Unit.: 0,71	Valor Total: 70,4462	
Item: 32	Unidade: un	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA DE ADVERTÊNCIA A-18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA, A-32b - PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES, A-33b - PASSAGEM SINALIZADA DE ESCOLARES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 602,77	Valor Total: 2.411,08	
Item: 33	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LIMPEZA MANUAL E VARRIÇÃO MECÂNICA DE PISTA			
Quantidade: 35,89	Valor Unit.: 1,45	Valor Total: 52,0405	
Item: 34	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO			
Quantidade: 35,89	Valor Unit.: 1,34	Valor Total: 48,0926	
Item: 35	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA RR-1C PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 16,15	Valor Unit.: 4,31	Valor Total: 69,6065	
Item: 36	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE			
Quantidade: 2,39	Valor Unit.: 707,79	Valor Total: 1.691,6181	
Item: 37	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEIO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 0,39	Valor Unit.: 6.061,30	Valor Total: 2.363,907	
Item: 38	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA (SINAPI 95303 - 02/20)			
Quantidade: 124,28	Valor Unit.: 2,01	Valor Total: 249,8028	
Item: 39	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 110,29	Valor Unit.: 0,71	Valor Total: 78,3059	
Item: 40	Unidade: un	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA DE ADVERTÊNCIA A-18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA, A-32b - PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES, A-33b - PASSAGEM SINALIZADA DE ESCOLARES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 602,77	Valor Total: 2.411,08	
Item: 41	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LIMPEZA MANUAL E VARRIÇÃO MECÂNICA DE PISTA			
Quantidade: 28,12	Valor Unit.: 1,45	Valor Total: 40,77	
Item: 42	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO			
Quantidade: 28,12	Valor Unit.: 1,34	Valor Total: 37,6808	
Item: 43	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA RR-1C PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 12,65	Valor Unit.: 4,31	Valor Total: 54,5215	
Item: 44	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE			
Quantidade: 1,88	Valor Unit.: 707,79	Valor Total: 1.330,6452	
Item: 45	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEIO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 0,3	Valor Unit.: 6.061,30	Valor Total: 1.818,39	



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 46	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA (SINAPI 95303 - 02/20)			
Quantidade: 97,76	Valor Unit.: 2,01	Valor Total: 196,4976	
Item: 47	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 86,76	Valor Unit.: 0,71	Valor Total: 61,5996	
Item: 48	Unidade: un	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA DE ADVERTÊNCIA A-18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA, A-32b - PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES, A-33b - PASSAGEM SINALIZADA DE ESCOLARES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 602,77	Valor Total: 2.411,08	
Item: 49	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LIMPEZA MANUAL E VARRIÇÃO MECÂNICA DE PISTA			
Quantidade: 35,89	Valor Unit.: 1,45	Valor Total: 52,0405	
Item: 50	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO			
Quantidade: 35,89	Valor Unit.: 1,34	Valor Total: 48,0926	
Item: 51	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA RR-1C PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 16,15	Valor Unit.: 4,31	Valor Total: 69,6065	
Item: 52	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE			
Quantidade: 2,39	Valor Unit.: 707,79	Valor Total: 1.691,6181	
Item: 53	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEIO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 0,39	Valor Unit.: 6.061,30	Valor Total: 2.363,907	
Item: 54	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA (SINAPI 95303 - 02/20)			
Quantidade: 124,28	Valor Unit.: 2,01	Valor Total: 249,8028	
Item: 55	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 110,29	Valor Unit.: 0,71	Valor Total: 78,3059	
Item: 56	Unidade: un	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA DE ADVERTÊNCIA A-18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA, A-32b - PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES, A-33b - PASSAGEM SINALIZADA DE ESCOLARES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 602,77	Valor Total: 2.411,08	
Item: 57	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LIMPEZA MANUAL E VARRIÇÃO MECÂNICA DE PISTA			
Quantidade: 93,98	Valor Unit.: 1,45	Valor Total: 136,271	
Item: 58	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO			
Quantidade: 93,98	Valor Unit.: 1,34	Valor Total: 125,933	
Item: 59	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA RR-1C PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 42,29	Valor Unit.: 4,31	Valor Total: 182,269	
Item: 60	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE			
Quantidade: 9,45	Valor Unit.: 707,79	Valor Total: 6.688,615	



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 61	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEIO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 1,53	Valor Unit.: 6.061,30	Valor Total: 9.273,789	
Item: 62	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA (SINAPI 95303 - 02/20)			
Quantidade: 491,4	Valor Unit.: 2,01	Valor Total: 987,714	
Item: 63	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 436,09	Valor Unit.: 0,71	Valor Total: 309,6239	
Item: 64	Unidade: un	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA DE ADVERTÊNCIA A-18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA, A-32b - PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES, A-33b - PASSAGEM SINALIZADA DE ESCOLARES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 602,77	Valor Total: 2.411,08	
Item: 65	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 200 X 1000 MM, ASSENTADA COM ARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 311,10	Valor Total: 3.111,00	
Item: 66	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LIMPEZA MANUAL E VARRIÇÃO MECÂNICA DE PISTA			
Quantidade: 101,38	Valor Unit.: 1,45	Valor Total: 147,001	
Item: 67	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO			
Quantidade: 101,38	Valor Unit.: 1,34	Valor Total: 135,8492	
Item: 68	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA CATIONICA RR-1C PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 45,62	Valor Unit.: 4,31	Valor Total: 196,6222	
Item: 69	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE			
Quantidade: 10,19	Valor Unit.: 707,79	Valor Total: 7.212,3801	
Item: 70	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEIO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 1,65	Valor Unit.: 6.061,30	Valor Total: 10.001,1455	
Item: 71	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA (SINAPI 95303 - 02/20)			
Quantidade: 529,88	Valor Unit.: 2,01	Valor Total: 1.065,0588	
Item: 72	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 470,24	Valor Unit.: 0,71	Valor Total: 333,8704	
Item: 73	Unidade: un	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA DE ADVERTÊNCIA A-18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA, A-32b - PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES, A-33b - PASSAGEM SINALIZADA DE ESCOLARES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 602,77	Valor Total: 2.411,08	
Item: 74	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 200 X 1000 MM, ASSENTADA COM ARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 311,10	Valor Total: 3.111,00	



MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

Item: 75	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO.			
AF_09/2023			
Quantidade: 50,69	Valor Unit.: 29,50	Valor Total: 1.495,355	
Item: 76	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 16,9	Valor Unit.: 3,16	Valor Total: 53,404	
Item: 77	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO			
Quantidade: 50,69	Valor Unit.: 1,34	Valor Total: 67,9246	
Item: 78	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA RR-1C PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 22,81	Valor Unit.: 4,31	Valor Total: 98,3111	
Item: 79	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE			
Quantidade: 1,01	Valor Unit.: 707,79	Valor Total: 714,8679	
Item: 80	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEIO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 0,16	Valor Unit.: 6.061,30	Valor Total: 969,808	
Item: 81	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA (SINAPI 95303 - 02/20)			
Quantidade: 52,52	Valor Unit.: 2,01	Valor Total: 105,5652	
Item: 82	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 46,61	Valor Unit.: 0,71	Valor Total: 33,0931	
Item: 83	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE PISO DE BLOCO INTERTRAVADO OU DE PEDRA PORTUGUESA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 48,1	Valor Unit.: 20,08	Valor Total: 965,848	
Item: 84	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 11,54	Valor Unit.: 3,16	Valor Total: 36,466	
Item: 85	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024			
Quantidade: 48,1	Valor Unit.: 4,98	Valor Total: 239,538	
Item: 86	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024			
Quantidade: 0,95	Valor Unit.: 110,08	Valor Total: 104,576	
Item: 87	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024			
Quantidade: 27,8	Valor Unit.: 60,64	Valor Total: 1.685,792	
Item: 88	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM			
Quantidade: 31,88	Valor Unit.: 106,66	Valor Total: 3.400,3208	



MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

Item: 89	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 114,46	Valor Total: 1.602,44	
Item: 90	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 122,86	Valor Unit.: 3,16	Valor Total: 388,2376	
Item: 91	Unidade: un	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA DE ADVERTÊNCIA A-18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA, A-32b - PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES, A-33b - PASSAGEM SINALIZADA DE ESCOLARES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 602,77	Valor Total: 1.205,54	
Item: 92	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 200 X 1000 MM, ASSENTADA COM ARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 311,10	Valor Total: 3.111,00	
Item: 93	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE PISO DE BLOCO INTERTRAVADO OU DE PEDRA PORTUGUESA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 76,22	Valor Unit.: 20,08	Valor Total: 1.530,4976	
Item: 94	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 18,29	Valor Unit.: 3,16	Valor Total: 57,7964	
Item: 95	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024			
Quantidade: 76,22	Valor Unit.: 4,98	Valor Total: 379,5756	
Item: 96	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024			
Quantidade: 1,29	Valor Unit.: 110,08	Valor Total: 142,0032	
Item: 97	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 60,64	Valor Total: 2.183,04	
Item: 98	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 106,66	Valor Total: 5.333,00	
Item: 99	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 114,46	Valor Total: 2.747,04	
Item: 100	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 188,25	Valor Unit.: 3,16	Valor Total: 594,87	
Item: 101	Unidade: un	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA DE ADVERTÊNCIA A-18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA, A-32b - PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES, A-33b - PASSAGEM SINALIZADA DE ESCOLARES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 602,77	Valor Total: 1.205,54	
Item: 102	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 200 X 1000 MM, ASSENTADA COM ARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 311,10	Valor Total: 3.111,00	



MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

Item: 103	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE PISO DE BLOCO INTERTRAVADO OU DE PEDRA PORTUGUESA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 71,2	Valor Unit.: 20,08	Valor Total: 1.429,696	
Item: 104	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 17,09	Valor Unit.: 3,16	Valor Total: 54,0044	
Item: 105	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024			
Quantidade: 71,2	Valor Unit.: 4,98	Valor Total: 354,576	
Item: 106	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024			
Quantidade: 1,18	Valor Unit.: 110,08	Valor Total: 129,8944	
Item: 107	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 60,64	Valor Total: 2.061,76	
Item: 108	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM			
Quantidade: 51,2	Valor Unit.: 106,66	Valor Total: 5.460,992	
Item: 109	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 114,46	Valor Total: 2.289,20	
Item: 110	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 180,45	Valor Unit.: 3,16	Valor Total: 570,222	
Item: 111	Unidade: un	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA DE ADVERTÊNCIA A-18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA, A-32b - PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES, A-33b - PASSAGEM SINALIZADA DE ESCOLARES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 602,77	Valor Total: 1.205,54	
Item: 112	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 200 X 1000 MM, ASSENTADA COM ARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 311,10	Valor Total: 3.111,00	
Item: 113	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE PISO DE BLOCO INTERTRAVADO OU DE PEDRA PORTUGUESA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 109,6	Valor Unit.: 20,08	Valor Total: 2.200,768	
Item: 114	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 26,3	Valor Unit.: 3,16	Valor Total: 83,108	
Item: 115	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024			
Quantidade: 109,6	Valor Unit.: 4,98	Valor Total: 545,808	
Item: 116	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024			
Quantidade: 1,61	Valor Unit.: 110,08	Valor Total: 177,2288	
Item: 117	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 60,64	Valor Total: 2.668,16	



MUNICÍPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

Item: 118	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM			
Quantidade: 77,6	Valor Unit.: 106,66	Valor Total: 8.276,816	
Item: 119	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 114,46	Valor Total: 3.662,72	
Item: 120	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 268,9	Valor Unit.: 3,16	Valor Total: 849,724	
Item: 121	Unidade: un	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA DE ADVERTÊNCIA A-18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA, A-32b - PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES, A-33b - PASSAGEM SINALIZADA DE ESCOLARES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 602,77	Valor Total: 1.205,54	
Item: 122	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 200 X 1000 MM, ASSENTADA COM ARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 311,10	Valor Total: 3.111,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA	789	03.667.661/0001-63	163.991,3836	163.991,3836		Não
2 MATT CONSTRUTORA LTDA	712	00.220.982/0001-27	164.131,1022	164.131,1022	0,09	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

15/09/2025 15:40:14	PUBLICADO			
15/09/2025 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
21/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
21/10/2025 08:11:09	DISPUTA			
21/10/2025 08:11:09	LANCE	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 789)		163.991,3836
21/10/2025 08:11:09	LANCE	MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 712)		164.131,1022
21/10/2025 08:21:09	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA				
21/10/2025 08:21:09	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
21/10/2025 08:21:11	HABILITAÇÃO			
21/10/2025 09:37:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
22/10/2025 10:49:16	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
22/10/2025 11:19:17	EM ADJUDICAÇÃO			
22/10/2025 11:22:10	ADJUDICADO			



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 68f9-09d0-74d0-5701-bbca-74d1

Assinado por **Vania Teresinha Rodrigues Löser** em 22/10/2025 às 13:44:03
Identificador Único: **XWpnva8JyFzwZ572fEoByk**

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=68f9-09d0-74d0-5701-bbca-74d1>
